Unidrive M200
El accionamiento perfecto para los distribuidores
2 www.controltechniques.es
Control Techniques es un importante proveedor de tecnología de control de movimiento para aplicaciones industriales.
Nuestros innovadores productos se utilizan en las aplicaciones más exigentes, en las que se requiere rendimiento,
fiabilidad y eficiencia energética.
Contamos con instalaciones en toda Europa, América y Asia, por lo que podemos ofrecer localmente nuestra experiencia
en ventas, servicio y diseño técnico a clientes de todo el mundo.

Valores nominales, especificaciones y opciones de Unidrive M200
100/120 VCA ±10%
Código de pedido Fases
Ciclo duro Ciclo normal
Corriente
cont. máx.
(A)
Potencia
del motor
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Corriente
cont. máx.
(A)
Potencia
del motor
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
M200-011 00017A 1 1,7 0,25 0,33
Para aplicaciones de ciclo normal,
utilice regímenes con ciclo duro.
M200-011 00024A 1 2,4 0,37 0,5
M200-021 00042A 1 4,2 0,75 1
M200-021 00056A 1 5,6 1,1 1,5
200/240 VCA ±10%
M200-012 00017A 1 1,7 0,25 0,33
Para aplicaciones de ciclo normal,
utilice regímenes con ciclo duro.
M200-012 00024A 1 2,4 0,37 0,5
M200-012 00033A 1 3,3 0,55 0,75
M200-012 00042A 1 4,2 0,75 1
M200-022 00024A 1/3 2,4 0,37 0,5
M200-022 00033A 1/3 3,3 0,55 0,75
M200-022 00042A 1/3 4,2 0,75 1
M200-022 00056A 1/3 5,6 1,1 1,5
M200-022 00075A 1/3 7,5 1,5 2
M200-032 00100A 1/3 10 2,2 3
M200-042 00133A 1/3 13,3 3 3
M200-042 00176A 3 17,6 4 5
M200-052 00250A 3 25 5,5 7,5 30 7,5 10
M200-062 00330A 3 33 7,5 10 50 11 15
M200-062 00440A 3 44 11 15 58 15 20
M200-072 00610A 3 61 15 20 75 18,5 25
M200-072 00750A 3 75 18,5 25 94 22 30
M200-072 00830A 3 83 22 30 117 30 40
M200-082 01160A 3 116 30 40 149 37 50
M200-082 01320A 3 132 37 50 180 45 60
M200-092 01760A 3 176 45 60 216 55 75
M200-092 02190A 3 219 55 75 266 75 100
M200-092 01760E 3 176 45 60 216 55 75
M200-092 01760E 3 219 55 75 266 75 100
M20x- 03 00073 A4

9E 3470-0105
Juegos de conductos UL tipo 1
Tamaño Código de pedido
1 3470-0091
2 3470-0094
3 3470-0098
4 3470-0102
5 3470-0069
6 3470-0059
7 3470-0080
8 / 9A 3470-0088
9E 3470-0115
Soportes de montaje para actualización**
Tamaño Código de pedido
3 3470-0097
4 3470-0101
5 3470-0066
6 3470-0074
7 3470-0078
8 3470-0087
9A / 9E 3470-0118
*La calificación IP65 / UL TIPO 12 se obtiene con el montaje de la
parte trasera a través del panel del armario con los kits indicados.
**Estos soportes de montaje garantizan que el accionamiento
pueda montarse en instalaciones existentes con Commander SK.
7www.controltechniques.es
500/575 VCA ±10%
M200-055 00030A 3 3 1,5 2 3,9 2,2 3
M200-055 00040A 3 4 2,2 3 6,1 4 5
M200-055 00069A 3 6,9 4 5 10 5,5 7,5
M200-065 00100A 3 10 5,5 7,5 12 7,5 10
M200-065 00150A 3 15 7,5 10 17 11 15
M200-065 00190A 3 19 11 15 22 15 20
M200-065 00230A 3 23 15 20 27 18,5 25
M200-065 00290A 3 29 18,5 25 34 22 30
M200-065 00350A 3 35 22 30 43 30 40
M200-075 00440A 3 44 30 40 53 37 50
M200-075 00550A 3 55 37 50 73 45 60
M200-085 00630A 3 63 45 60 86 55 75
M200-085 00860A 3 86 55 75 108 75 100
M200-095 01040A 3 104 75 100 125 90 125
M200-095 01310A 3 131 90 125 150 110 150
M200-095 01040E 3 104 75 100 125 110 125
M200-095 01310E 3 131 90 125 150 110 150
500/690 VCA ±10%
M200-076 00190A 3 19 15 20 23 18,5 25
M200-076 00240A 3 24 18,5 25 30 22 30
M200-076 00290A 3 29 22 30 36 30 40
M200-076 00380A 3 38 30 40 46 37 50
M200-076 00440A 3 44 37 50 52 45 60
M200-076 00540A 3 54 45 60 73 55 75
M200-086 00630A 3 63 55 75 86 75 100
M200-086 00860A 3 86 75 100 108 90 125
M200-096 01040A 3 104 90 125 125 110 150
M200-096 01310A 3 131 110 150 155 132 175
M200-096 01040E 3 104 90 125 125 110 150
M200-096 01310E 3 131 110 150 155 132 175
380/480 VCA ±10%
Código de pedido Fases
Ciclo duro Ciclo normal
Corriente
cont. máx.
(A)
Potencia
del motor
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
Corriente
cont. máx.
(A)
Potencia
del motor
(kW)
Potencia
del motor
(CV)
M200-024 00013A 3 1,3 0,37 0,5
Para aplicaciones de ciclo normal,
utilice regímenes con ciclo duro.
M200-024 00018A 3 1,8 0,55 0,75
M200-024 00023A 3 2,3 0,75 1
M200-024 00032A 3 3,2 1,1 1,5
M200-024 00041A 3 4,1 1,5 2
M200-034 00056A 3 5,6 2,2 3
M200-034 00073A 3 7,3 3 3
M200-034 00094A 3 9,4 4 5
M200-044 00135A 3 13,5 5,5 7,5
M200-044 00170A 3 17 7,5 10
M200-054 00270A 3 27 11 20 30 15 20
M200-054 00300A 3 30 15 20 31 15 20
M200-06400350A 3 35 15 25 38 18,5 25
M200-064 00420A 3 42 18,5 30 48 22 30
M200-064 00470A 3 47 22 30 63 30 50
M200-074 00660A 3 66 30 50 79 37 60
M200-074 00770A 3 77 37 60 94 45 75
M200-074 01000A 3 100 45 75 112 55 75
M200-084 01340A 3 134 55 100 155 75 100
M200-084 01570A 3 157 75 125 184 90 125
M200-094 02000A 3 200 90 150 221 110 150
M200-094 02240A 3 224 110 150 266 132 200
M200-094 02000E 3 200 90 150 221 110 150
M200-094 02240E 3 224 110 150 266 132 200
Accesorios opcionales Código de pedido